yang terjadi di kerajaan Malaka. Pada

priode ini, sudah banyak para ahli

hukum Islam yang mengembangkan

pengkajian hukum Islam melalui

berbagai kitab fikih nama lain dari

hukum Islam seperti Nuruddin al-Raniri

(w. 1068 H/1658 M) menulis berbagai

kitab diantaranya kitab Jawahir al’

Ulum fi Kasf al-Ma’lum, dan Sirat al-

Mustaqin.5

Lalu pada abad ke-15 M, dengan

kedatangan armada dagang Belanda

yang dipimpin oleh De Houtman tahun

1596 M di Banten membangkitkan

spirit kaum Muslimin untuk

menyebarkan Islam ke seluruh pelosok